8. Y, finalmente, tras liberarnos de toda corrupción, ¿qué resta sino la corona de justicia? Sí; a la verdad, resta sólo esa corona; mas tampoco esta corona encaja en cabeza hinchada. Oye y mira cómo, según el salmo, la tal corona no entra en cabeza de mucho aire. Habiendo dicho: *El rescata o libera tu*

enumeras, gratias age. Quas retributiones? *Qui propitius fit omnibus iniquitatibus tuis.* Hoc factum est in Baptismo. Quid fit modo? *Qui sanat omnes languores tuos.* Hoc fit modo: agnosco. Sed quamdiu hic sum, corpus quod corruptitur aggravat animam. Dic ergo et quod sequitur, *Qui redimit de corruptione vitam tuam.* Post redemptionem de corruptione quid restat? *Quando corruptibile hoc induerit incorruptionem, et mortale hoc induerit immortalitatem, tunc fiet sermo qui scriptus est, Absorpta est mors in victoriam.* Ubi est, mors, contentio tua? Ibi recte, *Ubi est, mors, aculeus tuus?* Quæris locum eius, et non invenis. Quid est aculeus mortis? Quid est, *Ubi est, [733] mors, aculeus tuus?* Ubi est peccatum? Quæris, et nusquam est. *Aculeus enim mortis est peccatum* (1 Cor 15,54-56). Apostoli, non mea verba sunt. Tunc dicitur: *Ubi est, mors, aculeus tuus?* Nusquam erit peccatum, nec quod te capiat, nec quod te impugnet, nec quod conscientiam titillet. Tunc non dicitur: *Debita nostra dimitte nobis.* Sed quid dicitur? *Domine Deus noster, pacem da nobis: omnia enim reddidisti nobis* (Is 26,12).

CAPUT VIII.—8. *Gratiae postremum beneficium, corona iustitiae.*—Denique post redemptionem ab omni corruptione, quid restat nisi corona iustitiae? Ipsa certe restat, sed etiam in ipsa vel sub ipsa non sit caput turgidum, ut recipiat coronam. Audi, attende Psalmum, quam nolit corona illa turgidum caput. Cum dixisset, *Qui redimit de corruptione vitam*

vida de la corrupción, añadió: *El te corona...* Ya tú ibas a decir: «¿Corona? Luego abiertamente se proclama que la merecí, que la tal coronación es efecto de mis esfuerzos: deuda que se me paga, no dádiva que se me hace.» Escucha, escucha la voz del Salmista, con quien tú dices: *Todo hombre es mentiroso*; a ver lo que dice Dios... *El te corona de piedad y misericordia*. Luego es corona de misericordia, corona de piedad, porque no mereciste tú ser llamado, ni la justificación tras el llamamiento, ni la gloria tras la justificación. *Los salvados lo deben a una elección graciosa. Luego si lo fueron merced a la gracia, no lo deben a sus obras; de otro modo, la gracia ya no fuera gracia. Al que trabaja, el salario no se le da como gracia, sino como deuda.* Habla el Apóstol: *No como gracia, sino como deuda*. A ti te corona de piedad y misericordia. ¿Qué merecimientos tuyos han ido delante? Examina bien, te dice Dios, tus méritos, y verás que son dones míos⁷.